315АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от _04.07.13№_737

Об отмене Постановления Главы Арамильского городского окру-
га от 19 июня 2008 года № 582 «Об утверждении Положения о  раз-
работке, утверждении и реализации ведомственных целевых про-
грамм в Арамильском городском округе»

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 111 Областного закона Свердлов-
ской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской
области», пунктом 5 статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 19 июня
2008 года № 582 «Об утверждении Положения о  разработке, утверждении
и реализации ведомственных целевых программ в Арамильском город-
ском округе» считать утратившим силу с момента публикации.

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Арамильского городского округа                    (по социаль-
ным вопросам) Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от _04.07.13№_739

Об отмене Постановления Главы Арамильского городского
округа от 31 мая 2012 года № 358 «Об утверждении порядка
разработки и реализации муниципальных целевых программ
Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 111 Областного закона
Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в
Свердловской области», пунктом 5 статьи 28 Устава Арамильского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 31 мая
2012 года № 358 «Об утверждении порядка разработки и реализации
муниципальных целевых программ Арамильского городского округа»
считать утратившим силу с момента публикации.

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Арамильского городского округа    (по социальным
вопросам) Е.В. Редькину .

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от_04.07.13№_740

О внесении изменений в  Постановление  Главы Арамильского го-
родского округа от 23.07.2012 г.  № 527 «Об утверждении Порядка
расходования средств областного бюджета, предоставленных в
форме субсидий бюджету Арамильского городского округа в рам-
ках реализации областной целевой программы «Развитие образо-
вания в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г.
№ 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1472-ПП «Об
утверждении областной целевой программы «Развитие образования в Свердлов-
ской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы», руководствуясь Уста-
вом Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Главы Арамильского городского окру-
га от 23.07.2012 г. № 527 «Об утверждении Порядка расходования средств об-
ластного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского
городского округа в рамках реализации областной целевой программы «Разви-
тие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015
годы»:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»

и на официальном интернет-сайте Администрации Арамильского городского
округа.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Администрации Арамильского городского округа                        (по
социальным вопросам)  Е.В.Редькину.

Глава Арамильского городского округа                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН Постановлением главы Арамильского городского округа от

_____________2012 г. №______
Порядок расходования средств областного бюджета, предостав-

ленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского окру-
га в рамках реализации областной целевой программы «Развитие
образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на
2011-2015 годы

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств об-
ластного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского
городского округа в рамках реализации областной целевой программы «Развитие
образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы
(далее – субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского го-
родского округа по коду 906 20202999040000 151 и расходованию по разделу 0700
«Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 8110010
«Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и приведению в соот-
ветствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные
учреждения в рамках областной целевой программы «Развитие образования в
Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015 годы».

3. Главным администратором доходов, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме субсидий, является Отдел образования
Арамильского городского округа.

4. Средства областного бюджета, предоставленные бюджету Арамиль-
ского городского округа в форме субсидий в 2013 году:

1) включаются в бюджетные сметы муниципальных казенных общеоб-
разовательных учреждений;

2) передаются в виде субсидии на иные цели муниципальным бюджет-
ным и автономным общеобразовательным учреждениям.

5. Субсидии направляются для финансирования расходов на капитальный ре-
монт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и са-
нитарного законодательства зданий и помещений образовательных учреждений в
Арамильском городском округе.

6. Отдел образования Арамильского городского округа, ежеквартально, не позд-
нее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в Мини-
стерство общего и профессионального образования Свердловской области отчет
об осуществлении расходов Арамильского городского округа, источником финан-
сового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из областного
бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному
ремонту и приведению в соответствие с требованиями санитарного и пожарного
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные
образовательные учреждения в рамках областной целевой программы «Развитие
образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015 годы»
по форме, утвержденной Министерством общего и профессионального образова-
ния Свердловской области.

7. Отдел образования Арамильского городского округа, как главный администра-
тор доходов местного бюджета, уполномоченный на использование получаемых
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета в форме
субсидий местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному
ремонту и приведению в соответствие с требованиями санитарного и пожарного
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные
образовательные учреждения в рамках областной целевой программы «Развитие
образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015 годы»
ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
предоставляют в Министерство общего и профессионального образования Сверд-
ловской области отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, получа-
теля бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета по форме
0503127, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федера-
ции от 28.10.2010 г. №191-н «Об утверждении Инструкции о порядке составления
и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целе-
вой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использова-
ние бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотрен-
ных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется
Отделом образования Арамильского городского округа и Финансово-экономи-
ческим отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах их
компетенции.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от_04.07.2013№__741

Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета,
предоставленных в форме межбюджетных трансфертов бюджету Ара-
мильского городского округа из резервного фонда Правительства Свердлов-
ской области на приобретение оконных конструкций  для Муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комби-
нированного вида № 5 «Светлячок» в 2013 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г.
№ 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Поряд-
ком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства
Свердловской области от 06.02.2007 г. № 75-ПП «Об утверждении Порядка ис-
пользования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Сверд-
ловской области» (в редакции от 16.08.2011г.), Распоряжением Правительства
Свердловской области от 23.05.2013 года  № 671-РП «О выделении средств из
резервного фонда Правительства Свердловской области», руководствуясь Уста-
вом Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предостав-